
                         LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che un tema tutt'altro che trascurabile in campo sociale chiama in causa la gestione concreta di 

interventi di carattere legale per l'assistenza di persone in stato di bisogno;

Riconosciuto a tali persone la dignità di poter essere titolari di diritti in relazione al rispetto e al 

sostegno che è loro dovuto, senza che abbiano pregiudizi in ragione delle precarie condizioni economiche;

Premesso che:

- il DPR 30 maggio 2002 n. 115 prevede e disciplina l'istituto del patrocinio a spese dello Stato, 

assicurando la difesa al cittadino non abbiente ed a tal scopo è istituito presso il Consiglio dell'Ordine di Rimini 

un apposito elenco contenente i nominativi degli avvocati aventi i requisiti richiesti dalla legge, tra cui l'Avvocato 

Catia Gerboni, qui esercitante, che ha manifestato la propria disponibilità;

- è opportuno dare l'indirizzo, in forma di direttiva, al quale il Settore Servizi Socio-Assistenziali dovrà 

attenersi, per indirizzare coloro che richiedono tutela legale dei propri interessi essendo peraltro in situazione di 

precarietà economica, intendendosi per tale un coacervo reddituale risultante dall'ultima dichiarazione non 

superiore ad Euro 9.296,22;

- il presente atto, quale direttiva di indirizzo, non richiede il parere di regolarità contabile;

Visto l'Art. 48 del D.Lgs 267/2000;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1) - di approvare, come direttiva rivolta al Settore Servizi Socio-Assistenziali, l'indirizzo che le persone 

aventi un reddito imponibile, ai fini dell'imposta sul reddito risultante dall'ultima dichiarazione, non superiore ad 

Euro 9.296,22, possano rivolgersi all'Avv. Catia Gerboni, che esercita il Gratuito Patrocinio, con studio in 

Cattolica, Via U. Foscolo n.52, senza alcuna spesa per l'Ente.                                              

            ___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL32452/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 8 del 25.01.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


